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Projekt PL0100 „Wzrost efektywności działalności Inspekcji Ochrony 

Środowiska, na podstawie doświadczeń norweskich” 

Wsparcie udzielone przez Norwegię poprzez dofinansowanie ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 

 
W dniach 9 – 11 grudnia 2008 r. w Hotelu Sobieskim w Warszawie odbył się warsztat w 
ramach Działania 3.6. Projekt PL0100 „Wzrost efektywności działalności Inspekcji Ochrony 
Środowiska, na podstawie doświadczeń norweskich”, poświęcony omówieniu nowych 
procedur wykonywania kontroli i narzędzi wspomagających wykonywanie kontroli oraz 
dalszej realizacji Projektu w 2009 r. 

W roku 2009 planowane jest w ramach 
Działania 3.7. Szkolenie osób, które będą 
pełnić funkcję użytkowników 
zaawansowanych i Działania 3.8. Przegląd i 
poprawki.  
Przedmiotowy warsztat był ostatnim z trzech 
planowanych w IV kwartale 2008 r. 
warsztatów dotyczących nowego systemu 
kontroli. 
W warsztacie uczestniczyli: 

ze strony norweskiej przedstawiciele SFT: 
Kierownik Projektu – p. Bent Bolstad, Lider Działania 3 i 4 – p. Erik Forberg i Lider 
Działania 2 – p. Tone Line Fossnes, 
ze strony polskiej: 
Zastępująca Kierownika Projektu - p. Joanna Huczko, Lider Działania 3 i 4 – p. Wiesław 
Krajczyński – prowadzący warsztat, Lider Działania 2 - p. Arkadiusz Witkowski, w dniu 
11.12.2008 r., Dyrektor Departamentu Inspekcji i Orzecznictwa – p. Joanna Piekutowska, w 
dniu 11.12. 2008 r., Zastępca Podkarpackiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska – p. Ewa Jadwiga Lipińska, reprezentująca Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska - p. Aleksandra Dziwulska - Kierownik Delegatury w 
Mińsku mazowieckim, Członkowie Grupy projektowej Nr 2 oraz 5 inspektorów z 
Wojewódzkich Inspektoratów Ochrony Środowiska w Lublinie, Katowicach, Krakowie 
Poznaniu i Szczecinie. 
Wszystkie zamierzone cele warsztatu zostały zrealizowane. Strona norweska wysoko oceniła 
poziom przygotowanych materiałów merytorycznych oraz stwierdziła, że nowy system 
kontroli jest zaprojektowany zgodnie z wymaganiami Projektu. Dokumenty składające sie na 
nowy system kontroli zostaną poddane testowaniu w 2009 r. przez dwa pilotażowe 
Wojewódzkie Inspektoraty Ochrony Środowiska w Warszawie i w Rzeszowie. Jest 
szczególnie istotne w tej fazie Projektu duże zaangażowanie inspektorów w rzeczową, 
konstruktywną ocenę systemu i zgłoszenie swoich spostrzeżeń dotyczących usprawnienia 
systemu, w taki sposób, aby uzyskać zamierzone cele Projektu, tj. zwiększyć skuteczność 
kontroli, zmniejszyć czas poświęcany na sporządzanie protokołu kontroli, zwiększyć liczbę 
kontroli oraz zmienić podejście do kontroli, które powinno być bardziej nakierowane na 
ustalenie, jakie występują w zakładzie problemy ekologiczne oraz ich rozwiązywanie. 
 


